Ideasurpass

金点超越

·权威来源 ☆☆☆☆☆及时传递 ☆☆☆☆☆馈赠客户              ·总第38期（2007年3月）

四川省地方税务局转发《国家税务总局关于房地产开发企业土地增值税清算管理有关问题的通知》的通知

川地税发〔2007〕21号

各市、州地方税务局，省局直属分局、稽查局：

　　现将《国家税务总局关于房地产开发企业土地增值税清算管理有关问题的通知》（国税发[2006]187号）转发给你们，并补充通知如下，请认真遵照执行。

　　一、对纳税人既建造普通标准住宅，又建造其它商品房的，应分别计算增值额。

　　增值额计算方法为：先按核算项目整体计算增值额和增值率，确定相应税率后，再按销售（面积）比例分别计算增值额。

　　二、对取得销售（预售）许可证满三年仍未销售完毕的，主管地税机关在清算土地增值税时，按销售（预售）房地产的全部价款及有关的经济收益作为房地产收入。

　　三、房地产开发企业办理土地增值税清算提供的前期工程费、建筑安装工程费、基础设施费、开发间接费用的凭证或资料不符合清算要求或不实的，由县以上（含县级）地税机关按照当地建设工程造价管理部门公布的建安工程造价定额，结合房地产项目的结构、用途、区位等，核定其开发成本的单位面积金额标准，据以计算扣除。

　　四、县以上（含县级）地税机关应对土地增值税清算中由纳税人提供的商品房购销合同统计表、税务中介机构出具的《土地增值税清算税款签证报告》的格式和内容进行规范。

　　五、房地产开发企业有《通知》第七条规定情形之一的，各地应在1.5%--2.5%的幅度内确定征收率核定征收土地增值税。

　　对房地产开发企业将开发的房地产交由销售企业进行销售，只开发不销售，提供不出销售收入凭据的，按核定征收方式征收土地增值税。

　　对房地产开发企业虽成立有房地产销售公司，但销售帐务一并在开发公司统一进行核算的，按规定进行土地增值税清算。

　　六、各市、州局接通知后应抓紧布置清算工作，对以前年度开发且符合土地增值税清算条件的房地产项目要限时清算，并于2007年11月底前将本地土地增值税清算情况以书面形式上报省局（财产税处）。

　　执行中有何问题，请及时向省局反映，以便研究处理。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二○○七年二月二十七日

需要文件电子版，请登陆www.chaoyuetax.com下载

垂询电话：028--86527667、86528936转咨询台

传    真：028--86528291

四川金点超越税务师事务所有限责任公司

二○○七年三月九日

·税务顾问·税务咨询·日常税务代理·税务筹划·税务培训·税务软件